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CIKLI I PARE I STUDIMEVE  

Bachelor në “Shkencat e Ushqimit dhe te Ushqyerit” 
 

Viti I, Semestri I   

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot Lex. Sem. 
1 Matematike 4 60 30 30 6 A. Peci 
2 Kimi e pergjithsh. & inorganike 4 60 30 30 6 Dr. Ariola Devolli 
3 Fizike 4 60 30 30 6 A. Ahmeti 
4 Informatike   2 30 15 15 3 E.Topulli 
5 Gjuhe e huaj 4 60  60 3+3 Dr. A. Shumeli 

 
Viti I, Semestri II   

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 
6 Kimi organike 4 60 30 30 6 Dr. M. Kodra 
7 Biologji 4 60 30 30 6 Prof. Dr. S. Shumka 
8 Gjenetike  4 60 30 30 6 Prof. As. A. Ibraliu 
9 Kimi Analitike 4 60 30 30 6 Dr. E. Shahinasi 
10 Statistike 2 30 15 15 3 A. Kambo 
11 Cil. e Prod. Bleg. dhe Sig. ne te Ushq. e Kafsheve 4 60 30 30 6 Prof. Dr. M. Tafaj, prof. E. Sallaku 
 Totali (Sem I + Sem II) 40 600 270 330 60  

 

Viti II, Semestri III  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

 
 Kredite 

Pedagogu 
(E.M., Gr. Tit.) 

Tot Lex Sem 
1 Mikrobiologji Ushqimore 4 60 30 30 6 Prof. Dr. K. Sini, Dr. F. Meta 
2 Zhvillimi Produk. ushqimor 4 60 30 30 6 Dr. E. Kokthi 

3 Bazat e te Ushqyerit 4 60 30 30 6 Dr. I. LLoha 
4 Teknologji Ushqimore I 4 60 30 30 6 Dr. F. Hoxha 
5 Biodiversiteti dhe Burimet Ushqimore 4 60 30 30 6 Prof. Dr. S. Shumka 

 
Viti II, Semestri IV  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot Lex. Sem. 
6 TeknologjiUshqimore II 4 60 30 30 6 Dr. A. Peculi 
7 Kimi ushqimore 4 60 30 30 6 Dr. I. Lloha, Msc. M. Keci 
8 Ushqimet e Fermentuara 4 60 30 30 6 MSc. E. Basha 
9 Sig. Ushqimore dhe Legjislacioni Ushqimor 4 60 30 30 6 Prof. Dr. R. Kongoli, MSc. J. 

Karaulli 
10 Biokimi Ushqimore 4 60 30 30 6 Dr.  S. Muca 

 Totali (Sem III + Sem IV) 40 600 300 300 60  

 

Miratohet  
 

Rektori 
 

(Prof. Dr. Fatbardh Sallaku) 



 
 
Viti III, Semestri V 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot Lex. Sem 
1 Shtesat Ushq. dhe Ushqimet Funksionale 4 60 30 30 6 Dr. N. Xhaferaj 
2 Kontrolli Analitik i Ushqimeve 4 60 30 30 6 Dr. M. Hoxha 
3 Sem. me Origj. Ushq. dhe Met. e Zbul. te Pat 4 60 30 30 6 Prof. Dr. K. Sulaj 
4 Sistemet e Cil.&Sig. Ushqimore 4 60 30 30 6 Prof.Dr.R.Kongoli, Msc.J. 

Karaulli 
5 Analizat sensoriale te ushqimeve 2 30 15 15 3 Dr. A. Morina 

 

Viti III, Semestri VI   

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Pedagogu 
(E.M., Gr. Tit.) Tot Lex Sem 

7 Bazat e Dietologjise  4 60 30 30 6  
8 Bazat e Gastronomise 2 30 15 15 3  
9 Module me zgjedhjeA ,B, C* 8 120 60 60 12  
10 Praktike profesionale 4 60   6 Dr. E. Mamoci 
11  Provim formimi/Teme diplome 4 60   6 Komisioni i FBU 
* A. - Bazat e ekonomise (3CFU) 

– Administrim karriere (3CFU) 
    - Komunikimi dhe Marketingu ne     
      Sektorin Agroushqimor (3CFU) 
B. - Teknologjia e Pasvjeljes (3CFU) 
- Pajisjet Matese dhe te Kontrollit (3CFU) 
-Tekn. e Mjaltit dhe Nenprod. te Tije 
(3CFU)  
 - Proc. e pastr.& shendetesimit ne IU 
(3CFU) 
    – Teknologjia e Dritherave(6CFU) 
- Teknologjia e Vajit (3CFU) 
- Ushqimi dhe te Ushqyerit e Njeriut 
(6CFU) 
- Pajisje Matese dhe te Kontrollit (3CFU) 
-Politikat dhe Ekuilibrat Ushqimore (3CFU) 
C. -- Produktet enologjike (3CFU) 
–Produktet me origjine te kontrolluar     
& marketingu nderkombetar i veres (3CFU) 
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 Totali (Sem V + Sem VI) 40 570 225 225 60  
 

            
 
 
 
 
 
 
 
 Pergjegjesi i Departamentit       Dekani 
 

(Dr. Erjon Mamoçi)              (Prof. Dr. Kapllan Sulaj) 
 
 
 
 

 




